ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN GIA LÂM
***

Số:    54   - CV/HĐĐ
	Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2020

	“V/v ghi chép sổ Đội trong đợt thi đua 4,5
năm học 2019 – 2020”

	Kính gửi:
	Các Liên Đội trực thuộc.

Thực hiện hướng dẫn của Hội đồng Đội Thành phố Hà Nội tại công văn số 207-CV/HĐĐTP ngày 18/5/2020, đợt thi đua thứ 4 (đầu học kì II đến 26/3) và đợt thi đua thứ 5 (từ 27/3 đến 31/5) của các liên đội trong toàn thành phố Hà Nội diễn ra trong thời điểm các cấp, các ngành, các địa phương trong cả nước tập trung thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, đặc biệt là thực hiện nghiêm túc các biện pháp cách ly toàn xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Trong thời gian trên, thiếu nhi học sinh các liên đội trên địa bàn đã thực hiện nghiêm túc chương trình học tập trực tuyến và học trên truyền hình theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội. Các liên đội tuy không tổ chức các hoạt động ngoại khóa và hoạt động Đội tại liên đội, chi đội nhưng vẫn tích cực tham gia các cuộc thi do Hội đồng Đội Trung ương, Hội đồng Đội thành phố Hà Nội phát động và các hoạt động thiết thực, bổ ích khác theo hình thức trực tuyến, qua mạng xã hội…
Trong điều kiện thực tế hiện nay, ngành Giáo dục và Đào tạo đã tổ chức cho học sinh đi học trở lại song vẫn phải đảm bảo tuyệt đối an toàn, chu đáo; tổ chức dạy và học có trọng tâm, trọng điểm; tiếp tục phát huy học trực tuyến, học qua truyền hình.
Thực hiện chỉ đạo của Hội đồng Đội thành phố, Hội đồng Đội huyện Gia Lâm thống nhất một số nội dung về ghi chép sổ Đội các đợt thi đua 4 và 5 năm học 2019 – 2020 như sau:
1. Không tiến hành ghi chép nội dung đợt thi đua thứ 4 (từ đầu học kì II đến 26/3) trên 2 cuốn sổ: Sổ Chi đội, Sổ Liên đội. Sổ Tổng phụ trách Đội chỉ ghi các hoạt động của liên đội hưởng ứng, tham gia các cuộc thi trực tuyến, trên mạng xã hội do Hội đồng Đội Trung ương, Hội đồng Đội Thành phố, Hội đồng Đội quận, huyện, thị xã hoặc do liên đội tổ chức trong thời gian phòng chống dịch Covid-19.
2. Lựa chọn các nội dung phù hợp trong đợt thi đua thứ 5 (từ 27/3 đến 31/5) để ghi chép trong sổ liên đội, chi đội (không bắt buộc phải ghi chép). Sổ Tổng phụ trách Đội chỉ ghi những hoạt động Đội phù hợp trong đợt thi đua này.
3. Thời gian từ 31/5/2020 đến khi kết thúc năm học 2019 – 2020 là thời gian các nhà trường hoàn thiện chương trình giảng dạy, học tập, thi cử kết thúc năm học 2019 – 2020. Các liên đội thực hiện hoạt động Đội theo sự chỉ đạo của Hội đồng Đội Thành phố, Hội đồng Đội huyện và của nhà trường. Những nội dung này (nếu có) không ghi chép trong sổ Đội.
4. Các liên đội hoàn thành những nội dung còn lại trong mỗi cuốn sổ Đội theo hướng dẫn ghi chép sổ. Sổ Đội được nộp theo hồ sơ xét các danh hiệu thi đua công tác Đội năm học 2019 – 2020 theo hướng dẫn của Hội đồng Đội thành phố.
Hội đồng Đội Huyện đề nghị các liên đội thực hiện tốt các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN
PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Huy Minh